
Volyně     •     www.volyne.eu

Barokní památky
 - Gotická tvrz přestavěna na  barokní sýpku, dnes sídlo muzea se 
zajímavými expozicemi.

 - Panský dům čp. 41, dnes městský úřad, stálá expozice ve staré radnici 
věnovaná mj. baroku.

 - Barokní mariánský sloup  se čtyřmi sochami na  podstavci ve  tvaru 
kříže a  ionským sloupem se sochou P.  Marie Imaculaty tvoří cenný 
urbanistický prvek centra obce.

 - Kostel Všech Svatých - původně dřevěná stavba z 13. stol. nahrazena 
ve 14. stol. prostornou dvoulodní stavbou a postupně barokizována

 - Naučná stezka „Selské baroko“ v  okolí Volyně, vhodná pro pěší 
i cyklisty, dvě trasy 18 a 20 km.

Jiné turistické zajímavosti
 - Kaple Andělů Strážných byla postavena v historizujícím slohu v r. 1858 
nachází se nad městem na vrchu Královice.

 - Kostel Proměnění Páně, jednolodní kostel z  2. pol. 16. stol., exteriér 
prostý, cenný interiér.

 - Budova sýpky z  roku 1907, historizující fasády, cenné interiéry včetně 
konstrukcí.

 - Koupaliště včetně kabinek dochováno z  let 1939 – 1941 a  stále 
provozováno. Volyňská nostalgie, kulturní památka.

Služby
 Městské informační centrum Volyně, nám. Svobody 1, T: 380 123 525, 

infocentrum@kultura-volyne.cz, www.kultura-volyne.cz

 Restaurace u Radnice, nám. Svobody 147, T: 725 585 564
 U Záhořů, nám. Svobody 148, T: 602 160 401
 Volyňka bufet, nám. Svobody 705, T: 775 710 481
 Iluze café&bar, Palackého 104, T: 732 689 288
 Restaurace Ostrovec, Na Ostrovci 696, T: 383 372 215

Nihošovice     •     www.nihosovice.cz

kaple sv. Antonína; zámek

 - Masné krámy jsou zastřešená úzká ulička z obou dvou stran lemovaná 
krámky, která  si zachovala  svou středověkou dispozici, barokní brána 
a štít s plastickým reliéfem porážky býka.

Jiné turistické zajímavosti
 - Budova radnice, průčelí dvoupatrové budovy s  atikovými štíty nesou 
sgrafitovou výzdoba na  motivy 
tvorby umělce Mikoláše Alše.

 - Hrad Strakonice, románsko-
gotický hradní areál s  příkopem 
byl založen v  první polovině 13. 
století na soutoku Otavy a Volyňky 
a  patří k  nejstarším v  Čechách. 
Došlo zde ke  spojení středověké 
šlechtické hradní architektury 
s církevní komendou.

 - Muzeum středního Pootaví Strakonice –motocykly, zbraně, dudy.
 - Pomník F. L. Čelakovského, nejvýznamnějšího rodáka města Strakonic, 
byl zhotoven roku 1924 akademickým sochařem V. Šípem z  Plzně. 
Pomník se nachází cca 1 km od  hradu Strakonice, je součástí naučné 
stezky Podskalí.

 - Měšťanský pivovar Dudák, nákup v  podnikové prodejně, možnost 
exkurze s ochutnávkou.

 - Naučné stezky „Podskalí“ a „Švandy dudáka“.

Služby
 Městské informační centrum Strakonice, Zámek 1,  

T: 383 700 700, infocentrum@strakonice.eu, www.strakonice.eu
 Návštěvnické informační centrum Prácheňska a Pošumaví a mapové 

centrum, Zámek 1 
T: 383 323 400, ciao@ciao.cz, www.ciao.cz

 Muzeum středního Pootaví Strakonice 
Zámek 1, informace@ muzeum-st.cz 
www.muzeum-st.cz, T: 380 422 608,

Cykloservisy:
 Sport Bike, Velké náměstí 46, T: 383 327 415
 M 2 Sport, Volyňská 517, T: 383 327 780
 Bikefactory, Bezděkovská 66, T: 608 030 119
 Cyklo Macner, Bezděkovská 288, T: 383 328 354

Čestice     •     www.cestice.cz

Turistické zajímavosti
 - Raně barokní zámek ze 
17. století s  parkem, dnes 
sídlo úřadu a regionálního 
muzea

 - Kostel sv. Jana Křtitele 
v románském slohu. 

 - Poutní kaple a  křížová 
cesta na vrchu Kalvárie.

Služby
 Restaurace Lidový dům, 

T: 383 396 221, 602 199 111

Němčice     •     www.nemciceuvolyne.cz

Turistické zajímavosti
 - Polní cesta z Radešova do Němčic – barokní kaplička

Kraselov 

Turistické zajímavosti
 - Poutní kostel sv. Anny
 - Kostel sv. Vavřince, v němž je uchována památná truhla z doby Karla IV.
 - Kraselovský dvůr – historická památka, penzion

Strakonice     •     www.strakonice.eu

Barokní památky
 - Farní barokní kostel Panny Marie Bolestné na  Podsrpu, postaven 
v  letech 1580-1583 ve  stylu pozdní gotiky s  četnými renesančními 
prvky. V  roce 1777 byl kostel barokně upraven, zejména východní 
průčelí. Cenné interiéry.

 - Kostel sv. Václava, původně gotický kostel sv. Václava založený v letech 
1300-10 Bavorem III., byl přestavěn v  renesanci a  baroku. Barokní 
přestavba z  let 1720-30 je dílem pražského arch. A.Luragha. Areál 
dotváří hřbitov, kaple Nej. Trojice a sv. Vojtěcha, márnice a kostnice.

 - Kostel sv. Markéty, kostel ve stylu pozdní gotiky s četnými renesančními 
prvky byl v  roce 1777 barokně upraven, zejména východní průčelí. 
Cenné interiéry.

 - Mariánský barokní sloup se čtyřmi sochami světců a sochou P. Marie 
pochází z let 1720-1740.

 Restaurace U Papeže, Velké nám. 45, T: 383 322 451
 Restaurace U Vachtů, Volyňská 143, T: 383 322 049
 Restaurace Švanda Dudák, Alf. Šťastného 171, T: 383 324 173
 Bufet Hradský, Velké náměstí 217, T: 383 332 083
 Restaurace Bílá růže, Palackého náměstí 80, T: 731 501 801
 Lovecká bašta, Švandy dudáka 1312, T: 773 560 999

Čejetice     •     www.obec-cejetice.cz

Služby
 Country Restaurant Na Králce, T: 720 563 604

Štěkeň     •     www.steken.cz

Barokní památky
 - Barokní kostel sv. Mikuláše, zámek s anglickým parkem -  v majetku 
řádu Congregatio Jesu, možnost ubytování. 

Služby
 Restaurace Otava, Na Městečku 12, T: 607 869 865

Řepice     •     www.repice.cz

Barokní památky
 - Tvrz Řepice, ze 14. stol. téměř zanikla, dochovaly se jen obvodové zdi 
a  zbytky hospodářského zázemí tvrze - zahrada s  nárožními baštami, 
gotický špýchar a dvůr s renesančním štítem. 

Služby
 Hospoda, Řepice 1, T: 602 227 300

Radomyšl     •     www.radomysl.net

Turistické zajímavosti
 - Poutní kostel sv. Jana Křtitele a křížová cesta
 - Radomyšl – boží muka nad 
obcí při silnici do Rojic

Služby
 Letní areál Radomyšl – 

občerstvení, koupání, 
sportovní hřiště, ubytování. 

 Hospoda Na Křenovce, 
Blatenská 175, T: 383 392 251

Sedlice     •     www.mestosedlice.cz

 - Děkanský kostel sv. Jakuba 
Staršího z  let 1747-52, kaple sv. 
Anny,  Šternberský dům s původní 
sgrafitovou omítkou; sedlická 
obora; 

 - Proslulá „Sedlická krajka“ – výrobky 
paličkované krajky a  potřeby pro 
paličkování

Služby
 Infocentrum Sedlice, Nám .T. G. Masaryka 114, T: 383 493 095 

info@krajky-sedlice.cz, www.krajky-sedlice.cz

 Hotel Na Velké Hospodě, Nám. T. G. Masaryka 140, T: 608 971 427
 Rybník Milava – koupání, kemp

Pacelice 

poutní kostel Proměnění Páně na Křesovci

Buzice     •     www.buzice.cz

Tvrz Buzice - původní tvrz, o níž existují zmínky už z roku 1348, byla v 17. 
století přeměněna v  sýpku. Přesto si zachovala vzhled středověkého 
hradu a  rozhodně stojí okolojdoucímu či jedoucímu výletníkovi 
za zastavení.

Služby
 Penzion a restaurace U Kohoutka T: 725 912 912

Blatná     •     www.mesto-blatna.cz

 - Barokní socha sv. Floriána (kopie) před děkanstvím
 - Barokní socha sv. Prokopa u děkanství
 - Mariánský sloup na  náměstí se sv. Janem Nepomuckým, sv. Josefem, 
Václavem a Dominikem s korintskou hlavicí a sochou P. Marie

 - Pozdně gotický děkanský kostel Nanebevzetí Panny Marie
 - Městské muzeum 
 - Špejchar
 - Vodní zámek Blatná 
a zámecký park s daňky 
a pávy

 - Zámecký ovocný lihovar 
a pivovar LiquiB – nákup 
v podnikové prodejně 
a možnost exkurze

Služby
 Infocentrum Blatná, J. P. Koubka 4 

T: 383 311 260, plachy@icblatna.cz 
www.icblatna.cz

 Cykloservis Naše kolo, Čechova 32, T: 725 951 390; www.nasekolo.cz
 Pizzeria Casa Verde, nám. Míru 107, T: 775 168 775
 Hotel Beránek, nám. Míru 100, T: 384 384 385
 Mlsounova jídelna a Mek Mlsoun, J. P. Koubka 86, T: 775066090, 

722164954
 Restaurace Prostor,  J. P. Koubka 23, T: 723 730 380
 Restaurace Podatelna, Nádražní 633, T: 721 894 737

Paštiky

Paštiky – kostel sv. Jana Křtitele postavený podle plánů architekta Kiliána 
Ignáce Dienzenhofera.

Lnáře     •     www.lnare.cz/zamek

Barokní památky
 - Nový zámek, raně barokní čtyřkřídlý zámek s  bohatě zdobenými 
freskovými sály a  přilehlou zámeckou zahradou s  lapidáriem. Cenné 
interiéry, štuky a malby.

 - Kostel Nejsvětější Trojice je součástí raně barokního areálu bývalého 
kláštera bosých augustiniánů a  tvoří nepřehlédnutelnou dominantu 
Lnář. Hlavní oltář zdobí rozměrný obraz Nejsvětější Trojice od Petra Jana 
Brandla z roku 1707.  

 - Kostel sv. Mikuláše, původní kostel z  první poloviny 14. století 
byl barokně přestavěn v  první polovině 18. století a  roku 1776 byla 
do areálu vestavěna zděná zvonice s dřevěným patrem. Cenné barokní 
exteriéry a interiéry včetně konstrukcí (klenby, krovy).

 - Kaple sv. Anny na  Kalvárii, barokní kaple sv. Anny na  Kalvárii 
čtvercového půdoyrsu s  hranolovou věží při východním průčelí byla 
přestavěna v klasicismu v roce 1840. Kaple je cenným dokladem drobné 
sakrální architektury. Cenný interiér zaklenutý kupolí.

 - Barokní socha sv. Jana Nepomuckého z 18. století situovaná na mostě 
ve středu obce je kvalitním příkladem barokního sochařství.

Jiné turistické zajímavosti
 - Starý zámek, původně gotický hrad, renesančně přestavěn, obytné části 
byly zapojeny do provozu pivovaru.

 - Sýpka Anín, budova sýpky s historizujícími hrázděnými fasádami posta-
vená v druhé polovině 19. století, tento typ architektury není typickým 
pro prostředí jižních Čech, z památkového hlediska velmi cenná stavba.

 - Rýžoviště zlata, nesouvislé pásmo rýžovnických sejpů na levém břehu 
meandrující říčky Lomnice (Smoliveckého potoka) vzniklo ve vrcholném 
středověku až raném novověku, kdy se zde rýžovalo zlato. Výška sejpů 
nepřesahuje 1 m.

Služby
 Galerie a infocentrum tvrz Lnáře, Lnáře 17 

T: 380 423 313, knihovna-lnare@email.cz 
www.tvrz.lnare-obec.cz

 Zámek Lnáře, Lnáře 1, T: 604 401 432, 
www.zamek-inare.cz, 
Muzeum kočky na zámku Lnáře 
Unikátní expozice koček, která pojednává o historii soužití člověka 
a kočky od dob starého Egypta až po současnost. 

 Restaurace Dvůr, Lnáře 1, T: 777 803 648
 Hradiště u Blatné – železniční zastávka, konec cyklovýletu

krajinou 
jihočeského baroka

NA KOLE

NA KOLE
PRÁCHEŇSKEM



ús
ek

 v
 k

m
ty

p
be

zp
eč

no
st

 ú
se

ku
so

uř
ad

ni
ce

 a
 m

ís
to

 z
m

ěn
y 

C
T

od
do

dé
lk

a
ko

m
un

ik
.

po
vr

ch
ko

lo
oz

na
če

ní
 C

T
m

ís
to

0,
0

11
,3

11
,3

2,
 3

, 4
P, 

A
T

B
Vo

ly
ňk

a,
 n

ez
na

če
no

Vo
ly

ně

11
,3

21
,6

10
,3

3
A

S
B

C
T 

12
1,

 1
06

8
Če

st
ic

e

21
,6

32
,0

10
,4

3,
 4

P, 
A

T
B

10
68

Kr
as

el
ov

32
,0

43
,6

11
,6

3,
 5

P, 
A

T
B

O
ta

vs
ká

 C
C,

 C
T 

10
45

St
ra

ko
ni

ce

43
,6

55
,6

12
,0

3,
 2

A
S

I
ne

zn
ač

en
o,

 C
T 

12
60

Št
ěk

eň

55
,6

63
,9

8,
3

 3
, 4

A
S

B,
 I

C
T 

10
62

Ra
do

m
yš

l

63
,9

74
,1

10
,2

3,
 4

, 2
A

, P
T

B,
 I

ne
zn

ač
en

o,
 C

T 
31

Se
dl

ic
e 

74
,1

76
,5

2,
4

3
A

S
B

C
T 

31
1

Bl
at

ná

76
,5

78
,9

2,
4

3
A

S
B

C
T 

31
1

Pa
št

in
y

78
,9

88
,9

10
,0

2
A

S
I, 

B
C

T 
31

, 1
06

4
Bl

at
ná

2 
si

ln
ic

e 
II.

 tř
.

3 
si

ln
ic

e 
III

. t
ř.

4 
m

ís
tn

í n
eb

o 
úč

el
ov

á 
ko

m
un

ik
ac

e
5 

cy
kl

os
te

zk
a 

ne
bo

 s
te

zk
a 

pr
o 

pě
ší

 a
 c

yk
lis

ty

A
 

as
fa

lt
D

 
dl

až
ba

, b
et

on
, p

an
el

y
H

 
ne

zp
ev

ně
ný

 p
ov

rc
h

P 
št

ěr
k,

 š
ot

ol
in

a

S 
si

ln
ič

ní
 k

ol
o

T 
tr

ek
ki

ng
ov

é 
ko

lo
B 

be
zp

eč
ný

 ú
se

k
I 

m
ot

or
ov

á 
do

pr
av

a

J 
jin

é 
ne

be
zp

eč
i

Kl
 

pr
ud

ké
 k

le
sá

ní
St

 
st

rm
é 

st
ou

pá
ní

V 
vý

m
ol

y
Ú

da
j u

ve
de

ný
 p

ře
d 

lo
m

ítk
em

 v
 d

an
ém

 ú
se

ku
 p

ře
va

žu
je

 n
ad

 ú
da

je
m

 za
 lo

m
ítk

em

5) Na kole Prácheňskem
Volyně     – Nihošovice – Čestice – Němčice – Kraselov 
– Strakonice – Čejetice – Štěkeň – Řepice – Radomyšl 
– Sedlice – Pacelice – Buzice – Blatná – Paštiky – Lnáře – 
Hradiště u Blatné    

… na  nic nečekejte a  šlápněte do  pedálů, ať poznáte 
alespoň střípek z  celé prácheňské mozaiky, všechnu tu 
rozmanitost, lidovou architekturu, majestátní sídla, hrady, 
zámky i zříceniny, barokní kostelíky a boží muka uprostřed 
kvetoucích luk, skryté mýtinky i  třpytivé rybníky… Neboť 
takové a ještě pestřejší je Prácheňsko…
… a začněte ve Volyni. Odtud po prohlídce centra projedete Palackého 
ulicí na pravý břeh Volyňky a hned za mostem odbočíte vlevo, tím se na-
pojíte na logem značenou Cyklistickou cestu Volyňka, která vás povede až 
do Němětic, kde se odbočením doleva s opatrností napojíte na silnici II/170 
a po ní pojedete přes Nihošovice do Doubravice u Volyně. Necelý kilometr 
před Doubravicí se k vám zleva připojí CT121 a necelý kilometr za Doubra-
vicí se na kruhovém objezdu rozhodnete, zda si odskočíte do Čestic nebo 
zda budete rovnou pokračovat s  CT121 po  méně frekventované silnici 
III. tř. na Střídku a Němčice.  Asi 1,5 km za Němčicemi odbočíte doprava, 
čímž opustíte CT121 a budete pokračovat po CT1068, která vás přes Ho-
dějov, Škrobočov, Mladotice, Kraselov, Sousedovice a Mutěnice přivede až 
do centra Strakonic. Strakonice opustíte po linii CT12 = Otavská cyklistická 
cesta (v terénu značená i logem), která vás bezpečně povede až do Štěk-
ně, kde ji odbočením vlevo opustíte. Po málo rušné silnici pojedete do ne-
dalekých Přešťovic. Necelý kilometr za  Velkým přešťovickým rybníkem 
s maximální opatrností přejedete frekventovanou silnici I/4 a v obci Rovná 
se odbočením vlevo napojíte na CT1260 a po ní dojedete do Řepice. Asi 
kilometr za Řepicí se pozorným odbočením vpravo zařadíte do provozu 
na silnici II/173 a pojedete po ní přes Domanice do Radomyšle, kde se na-
pojíte CT1062 a  s  ní necelý kilometr za  Radomyšlí silnici II/173 opustíte 
a po CT1062 do Sedlice. Ze Sedlice se vydáte severním směrem po silnici 
III. tř. přes Škvořetice do Pacelic, za nimiž necelý kilometr odbočíte dopra-
va na cestu po hrázích Velkého drážského a Buzického rybníku na rozcestí 
u tvrze Buzice. Odtud se vydáte na západ po CT31 do Blatné. Zde se vám 
nabízí krátká odbočka na Paštiky a zpět (celkem 5km) po CT311. Z Blatné 
budete pokračovat po CT31 přes Hajany do Lnář.
Trasa je dlouhá 89 km, středně obtížná, vhodná pro všechny typy 
kol. S  ohledem na  délku a  náročnost trasy doporučujeme slabším 
a  průměrným cyklistům absolvovat ji jako dvoudenní s  noclehem 
ve Strakonicích. K cestě zpět využijte vlaku z nedaleké zastávky Hra-
diště u Blatné.

NA KOLE jihočeským barokem 

NA KOLE PRÁCHEŇSKEM
Vydaly: Jihočeská centrála cestovního ruchu  

a Nadace Jihočeské cyklostezky 
e-mail: nadace@jihoceske-cyklostezky.cz 

www.jccr.cz, www.jihoceske-cyklostezky.cz

1. vydání - náklad: 3000 ks 
redakční práce a realizace: Nadace Jihočeské cyklostezky

grafická úprava, sazba a tisk: Typodesign s.r.o., www.typodesign.cz

Partneří:

1) Na kole Českou Kanadou
2) Na kole Třeboňskem

3) Na kole Soběslavskými blaty
4) Na kole krajinou Vlachova Březí

5) Na kole Prácheňskem
6) Na kole Píseckem

7) Na kole Zbudovskými blaty
8) Na kole Českobudějovickem

9) Na kole Doudlebskem a Novohradskem
10) Na kole Lipenskem

 
SKUPINA ČEZ

0 10 20 30 40 50

650

700

60

600

550

500

450

400

350
70 80 89

0 
km

 –
 V

ol
yn

ě 15
 k

m
 –

 N
ěm

či
ce

20
 k

m
 –

 Š
kr

ob
oč

ov

34
 k

m
 –

 S
tr

ak
on

ic
e

63
 k

m
 –

 S
ed

lic
e

89
 k

m
 –

 H
ra

di
št

ě 
u 

Bl
at

né


